Item pete que la dita Maiesta conceda a lo dicto conte et soy heredi in feudum poza caziare et extraere de la terra soy de Calabria, salme mille de grano omne anno secundo la maiesta predicta li concesse laltra volta. Placet Regie Maiestati.

Item que la dicta Maiesta eonceda alo dicto conte se poza pigliare Terranova e Sancto Mauro queli foron tolti per lo Michile stanto in de la fidelitate de la Maiesta predicta et non obstante alcuna treva fosse infira la dicta Maiesta e lo dicto misser Michile. Regia Maiestas concessit certam securitatem et treugam dicto magnifico Michili propterea rogat ipsum comitem quod habeat pacienciam durante dicta treugua qui funde vel dissoluta prefata regia Maiestas promictit curare et facere cum effectu quod dicte terre ad manus veniant dicti comitis.

Item quela dicta Maiesta conceda a lo dicto conte que si la gente de la Maiesta predicta e deli soy fideli e del dicto conte pigliase alcuna citate terra o castello, dove lo dicto conte havesse raysone, immediate siano assignati a lo dicto conte, o ad altri pro sui parte sine aliqua solutione pecunie, viduta la raysone delo dicto conte sine strepitu, forma et figura iudicii non obstante alcuna concessione de fosse stata facta ad alcuni per la sua Maiesta ne nenguna prescriptione lapsu de tempo queli havesse ad preuidicare. Placet Regie Maiestati.

Item pete que la dicta Maiesta conceda alo dicto conte lo officio delo Vicereato de Calabria per anni tre incommencando immediateli de lo di queli haverà fato lo homagio dissoluta que mediante lo officio iuxta posse poza adoperare ad conducere ala fidelita dela Maiesta predicta tucti soy rebelli de la Maiesta predicta tucti soy rebelli dela dicta provincia. Placet Regie Maiestati.

Item pete li sia fata ad ipso conte et soy ut supra la indulgencia e remissione dele colte et de omne altra raysone que spectasse ala Maiesta sua per omne tempo passato per fine a lo tempo presente anno de la terca indizione et usque ad presentem diem et cosi omne altra robo bestie grono denarii et omne altra cosa que fosse stata pigliata per ipso et soy gente de arme, de cavallo e de pede et soy ut supra ad omne persona fidele e non fidele de la Maiesta predicta e de zo che stato et condizione se siano que per nullo tempo pozano essere constricti ad fare restitucione ne emenda nec de iure nec de facto, quantumcumque la dicta Maiesta

cie avesse concesse lictere et privilegii ad alcuni ad che pertanese. Placet Regie Maiestati.

Item pete que la dicta Maiesta facza una moratoria ad modum seu formam salvi et securi conducti a lo dicto conte et ad soy adaherenti sequaci recomandati subditi et vaxalli, ac eciam feudatarii subfeudatarii per anni dece de omne debito et raysone que fosseno tenuti a quelque persona eciam de pregaria et se fossero tenuti ad rebelli de sua Maiesta, que si al presente qualunca debito rasone se fossero li sia remisso impartim et nullo tempo de possano essere restricti ne de jure ne de facto et se fossero tenuti ad sui fideli abiano tempo anni dece ad respondere et pagare. Placet Regie Maiestati quod fiat remissio talis de hiis que tenentur obligati sunt rebelibus et de hiis atque tenentur fidelibus sue Maiestatis. Placet quod habeant terminum sex annorum.

Item pete que considerata la desfacione intollerabile que la terra de Bellevide de Sanginetto coli casali Grifinici et la terra deli Luci stando in dela fidelita de la sua Maiesta patero et habero, ipsa Maiesta se degne fereli gratia de uncie due per colta e imperpetuum ad ziascheduna dele dicte terre. Placet Regie Maiestati.

Item lo dicto conte ademanda a la dicta Maiesta, per defensione de suo stato et per la guerra que resta intro la casa et per fare lo stato de la Maiesta sua, lance duento et fanti duento de conducta con la prestanca soldo e gagii consueti computando se li denarii dele colte dele terre delo dicto conte et soy feudatarii adherenti sequaci recomandati et que no sia tenuto lo dicto conte exire con le dicte gente deffora lo realme. Placet Regie Maiestati quod habeat conductam quadringentorum equorum et infantum ducentum et solvatur sine stipendio de collectis predictis et si non sufficent, supleantur de collectis et aliis iuribus fiscalibus provincie Calabrie.

Item pete que de tuti li supradicti capituli cascuno de ipsi ad instantia de lo dicto Conte et soy ut supra siano facte lictere et privilegii in tanta et valida forma omni qua debet solempnitate vallari. Placet Regie Maiestati.

Item pete lo dicto conte que in casu que contra suo stato fosse mossa guerra per qualunque persona se fosse et lo dicto conte no fosse sufficiente habiliter ad defensare suo stato que la Maiesta predicta sia tenuta favorirelo et aiutare con gente et altri contra omne persona que potesse venire et morari. Placet Regie Maiestati.

Datum in castris felicibus dicti domini Regis contra Pulcinum, die decimo octavo mensis septembris tercie inductionis, millesimo quadringentesimo tricesimonono. Rex Alfonsum.

Supplicatum itaque pro parte dicti comitis nostre Maiestati fuit humiliter et instanter ut predicta capitula cum omnibus ipsis que continentur in illis confirmare per oportunas nostras licteras dignaremur. Qua quidem per nos supplicatione benigniter admissa tenore presencium de dicta nostra scientia omnia et singula capitula preinserta iuxta decretaciones et responsiones nostras laudamus, retificamus et aprobabamus ac ut sufragium gracie plenioris eadem capitula et omnia que continentur in illis de novo concedimus et donamus, promicentes et firmiter policentes sub verbo et fide nostris regalibus dicta capitula et quelibet ipsorum et omnia que continentur in illis dicto Comiti observare et observari facere iuxta ipsorum continenciam et tenorem ac de continenciis in eisdem cautelis tam contrahentibus confirmationem nostre Maiestatis quam eciam novam concessionem, ut de graciis, ... officiis

provisionibus, conductis ceterisque aliis concessionibus et largicionibus nostris ut eisdem capitulois contentis fieri mandamus licteras oportunas infra siquidem... dictorum capitulorum et post ad requisitionem dicti Comitis cum omnibus clausulis exemptionibus nostris et opportunis; quas gratias confirmacionesque confirmaciones immunitates, provisiones ceterasque alia in dictis capitulois preexpresata ex nunc, tenore presencium de dicta nostra scientia decernimus eidem Comiti fore et esse concessa et concessis et pro concessis disponitur et effectualiter habere volumus et iubemus motu proprio et certa scientia superdictis valitetur, presens nostrum confirmationis privilegium ac fide qualibet speciali gratia in dictis capitulois contentaclarum expressum et expecificatum privilegium cum omnibus clausulis et extensionibus suis factum esset. Mandamus propterea magnifico viro Magistro Iusticiario ac Magno Camerario Regni huius Sicilie, universis Vicem gerentibus Iusticiariis, Capitanis, ceterisque officialibus ubilibet constitutis eorumque locatenentibus presentibus et futuris quatenus, capitulo ipsa omniaque et singula in eis contenta iuxta decretacionum et responsionum nostrarum, ut premictitur, seriem et tenorem teneant inviolabiliter et observent tenerique et observari faciant, prout eorum intererit per cascumque nec contrarium faciant, sicut habent graciā nostram caram et indignacionem nostram cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus magno Maiestatis nostre sigillo impendenti munitas. Datum in nostris felicibus castris contra Pulcinum, die decimo octavo mensis septembris, tercie indictionis, millesimo quadragesimo tricesimo nono regnique huius Sicilie Citra Farum anno quinto, aliorum vero regnorū nostrorum vicesimo quarto. Rex Alfonsus. Dominus Rex mandavit michi Arnaldo Fenolledo. Registrata. omissis.

100. - 1448, ian. 8, XII (sic), Cusentie.

Gabriel Cardona regius Thesaurarius etc. Universis etc. Mandat ut observantur presentes declaratorie lictere pro vigore regii privilegii et exequitoriarum licterarum pro Ieronimo de Quatuormanis de Cusentia, cui Rex Alfonsus concessit in excambium quorumdam tenimentorum in civitate Cutroni de annuo valore unc. XX, baiulationem terre Seminarie cum condicione quod supradicta baiulatio et eius iura fuissent plus dictis unc. XX valere comperta, quod illud plus R. Curie servaretur sive minus; facta inquisitione, cum dicta baiulatio valeret unc. XV, dictas unc. V restantes pred. Thesaurarius assignavit eidem Ieronimo super tenimento Insule (Sum. Priv. vol. cit. f. 16).